
Universidad Nacional de Salta 

=I FACULTAD DE 
L ?1  INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Salta, 16 de Abril de 2008 

186/08 

Expte. N° 14.390/07 

VISTO: 

Que el H. Consejo Directivo en su X° Sesión Ordinaria de fecha 25-07-07 
aprueba el Despacho N° 136/07 de la Comisión de Asuntos Académicos de una 
propuesta de integración de Jurado para el Concurso Público Regular para la cobertura 
de 1 (uno) cargo de Profesor Asociado con dedicación Exclusiva para las asignaturas 
Operaciones Unitarias II y Operaciones y Procesos, ambas del Plan de Estudio 1999 
Modificado de la carrera de Ingeniería Química; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante resolución N° 448-CS-07 el Consejo Superior había autorizado la 
convocatoria del citado concurso, faltando su aprobación a la propuesta de integración 
del Jurado; 

Que ante el fallecimiento del miembro titular, Dr. Jorge Avanza de la 
Universidad Nacional del Nordeste, se hace necesario reformular la misma; 

Que la Escuela de Ingeniería Química modifica la conformación original del 
Jurado aprobada por el Despacho N° 136/07, ubicando como titular al Dr. Ángel José 
Vicente Fusco de la Universidad Nacional del Nordeste e incorpora como nuevo 
miembro suplente externo al Profesor Regular de la Universidad Nacional de San Juan, 
Magíster Ing. Julio César Videla; 

Que la Comisión de Asuntos Académicos mediante Despacho N° 72/08 aconseja 
aprobar la actual propuesta de la Escuela de Ingeniería Química; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 
(En su III sesión ordinaria del 09 de Abril de 2008) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Solicitar al Consejo Superior la designación del siguiente Jurado según 
la integración propuesta por el Despacho N° 72/08 aprobado por este Cuerpo Colegiado, 
para la convocatoria a Concurso Público Regular para la cobertura de 1 (uno) cargo de 
Profesor Asociado con dedicación Exclusiva para las asignaturas Operaciones 
Unitarias II y Operaciones y Procesos, ambas del Plan de Estudio 1999 Modificado 
de la carrera de Ingeniería Química: 



e 
Ora. 

MARIA JAN * BERTUZZI 
SECRET RIA 

FACULTAD DE 114(3E 

Feta /4-1» 'Ah 
elk DECANO 

~WAD 

repon 

l i ega Unanimidad Nacional da Salta 

rieákr4tEDRsx 
Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail unsaing@unsa.edwar 

186/08 

-2- 

Expte. N° 14.390/07 

JURADO 

TITULARES: Ing. Lorgio MERCADO FUENTES UNSa 
Ing. Héctor José SOLÁ ALSINA 	UNSa 
Dr. Ángel José Vicente FUSCO 	UN Nordeste 

SUPLENTES: Ing. Oscar Daniel QUIROGA 	UNSa 
Ing. Horacio Ricardo FLORES 	UNSa 
Mg. Ing. Julio César VIDELA 	UN San Juan 

ARTICULO 2°.- Hágase saber y elévese a consideración del Consejo Superior. 
mv. 


	Page 1
	Page 2

